Resultado Final 18/01/2019 

9. Disposições Gerais 

 O candidato (a) selecionado (a) e convocado (a) deverá ter em sua residência computador e 
internet banda larga com acesso ilimitado.  

 O profissional receberá bolsa a ser paga pela Capes, no valor de R$ 765,00 (setecentos 

e sessenta e cinco), seguindo as diretrizes estabelecidas na Portaria 183/2016- 

CAPES/MEC.  
 O recebimento da bolsa não poderá ser acumulado com outra bolsa, conforme Lei n° 

11.273/2006 que proíbe o acúmulo das bolsas. 

● O pagamento das bolsas no âmbito do Sistema UAB dar-se-á pela transferência direta dos